
Jednací řád školské rady 
Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše v Slaném 

Čl. 1  

Školská rada vykonává své působnosti na základě § 167 a 168 zákona č.561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Čl. 2  

Rada má 6 členů, 2 členy jmenuje zřizovatel, 2 členy volí zákonní zástupci nezletilých žáků a 
zletilí žáci a studenti a 2 členy volí pedagogičtí pracovníci školy.  

Čl. 3  

Rada plní tyto úkoly: 
a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování,  
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
c) schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny,  
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků,  
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,  
f) projednává návrh rozpočtu na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje 

opatření ke zlepšení hospodaření,  
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

Čl. 4   

Rada zasedá dle potřeby, nejméně však dvakrát ročně; zasedání svolává její předseda.  
Program jednání navrhuje předseda. Vychází přitom ze znění školského zákona (viz Čl. 3), 
z podnětů a návrhů ostatních členů rady, z podnětů zřizovatele, pedagogických pracovníků, 
zletilých studentů, zákonných zástupců nezletilých studentů, případně dalších osob. 
Na konci jednání rada odsouhlasí usnesení. 

Čl. 5  

Podklady pro jednání zajišťují členové rady s dostatečným časovým předstihem je doručí 
předsedovi, ten rozhodne o dalším postupu. 

Čl. 6  

Rada je usnášeníschopná, zúčastní-li se jednání nadpoloviční většina členů, a to alespoň 
jeden zástupce jmenovaný zřizovatelem, alespoň jeden zástupce studentů a jejich 
zákonných zástupců a alespoň jeden pedagog. 
O schválení dokumentů uvedených v písm. b) až d) Čl. 3 rozhodne rada do jednoho měsíce 
od jejich předložení ředitelem školy.  
Ke schválení dokumentů je potřeba nadpoloviční většina přítomných členů.  
Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 



Čl. 7  

Pověřený člen rady vyhotoví písemný zápis z jednání včetně průběhu hlasování a usnesení, 
odešle jej ostatním členům rady a řediteli školy. 
Veškeré zápisy budou zveřejňovány  na webových stránkách školy. 

Čl. 8  

Jakékoli změny v jednacím řádu, jeho doplňky, případně vydání nového jednacího řádu 
podléhají schválení nadpoloviční většinou všech členů školské rady. 

Čl. 9  

Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem jeho schválení, tj. 6. dubna 2006. 


